
                      令和６年６月１０日  

 

 保護者の皆様 

 

深谷市立岡部中学校  

      校 長  小林 義治 

 

自家用車による生徒の送迎について（お願い） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、生徒の登下校は自転車または徒歩を原則としています。しかし

ながら、雨天時において生徒を自家用車で送ってきた車が北側駐車場に集中し、コ

スモス街道の渋滞を起こすなど往来に支障をきたす状況がたびたび発生し、地域の

方や通勤途中の市民の方々から多くの苦情が寄せられております。 

学校はこれまでも、自家用車による送迎は北側駐車場を利用するようお願いして

きました。しかし、日常的に自家用車で送迎することや、雨天など悪天候のための

送迎、塾があるからといった個人的な都合による送迎は考えておらず、こうした利

用者の集中が今回のトラブルにつながったものと考えています。 

今後梅雨時期となり、雨天時が増えてきますので、あらためて下記の内容をご確

認いただきますようお願いいたします。 

生徒の安全・安心の確保のため、また、学校敷地内での不測の事故を避けるため

に、保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 生徒の登下校は自転車または徒歩を原則とします。 

２ 病気・ケガ等、緊急時の送迎は、指定された場所（中庭駐車場）をご利用くだ

さい。 

３ 次の場合は、担任または各部顧問と連絡の上、北側駐車場をご利用ください。 

・長期のケガや通級等、特別な事情により、継続的に自家用車による送迎が必要

な場合 

・部活動で使用する大きな荷物（楽器・ボールケース等）を運搬する場合 

４ 北側駐車場使用の際は、深谷方面から左折での入場をお願いいたします。 

５ 個人的な都合による自家用車での送迎はご遠慮ください。 

６ 学校行事、授業参観等の駐車場については、別途、お知らせいたします。 

※消防署周辺道路への駐停車、乗降はおやめください。 


